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FORORD 

 

 

 

Denne rapporten omhandler det treårige samarbeidsprosjektet mellom Fredrikstad Kommune 

og Blå Kors/Barnas Stasjon i Fredrikstad. 

 

Prosjektet er støttet av ExtraStiftelsen Helse og Rehabilitering med Extra-midler.  

 

Vi vil takke familiene (prosjektdeltakerne) for samarbeid og tilbakemeldinger.  

 

Vi vil også takke ledelsen ved Barneverntjenesten i Fredrikstad for at prosjektet har latt seg 

gjennomføre og den enkelt saksbehandler for samarbeid underveis. 

 

 

 

 

Fredrikstad, 20.01.2016 

 

Stine Eileen Martinsen 

Prosjektleder/miljøterapeut  

Barnas Stasjon 
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SAMMENDRAG 

Barneverntjenesten er en av de offentlige hjelpetjenestene som har et særskilt ansvar for å 

hjelpe barn og unge som lever under forhold som kan skade deres helse og utvikling. Dette 

innebærer å balansere flere roller hvor barneverntjenesten både skal undersøke, hjelpe, 

kontrollere og gripe inn med makt. Dette er roller som kan gjøre det vanskelig for foreldrene å 

stole på Barneverntjenesten som en hjelper.  

Det har lenge foreligget solid dokumentasjon på at de mest grunnleggende forutsetningene for 

god følelsesmessig og sosial utvikling hos barn, er nære relasjoner og trygg tilknytning til 

omsorgsperson. Barnets tilknytning til foreldrene synes sterkt etablert allerede ved første 4-8 

levemåneder og vises ofte å være stabil over en årrekke.  

Tall hentet fra statistisk sentralbyrå viste på tidspunktet hvor prosjektsøknaden ble skrevet 

(2012), at majoriteten av barna som mottok hjelpetiltak fra barneverntjenesten var over 5 år, 

mens gruppen med barn som mottok hjelp i alderen 0-2 år og 3-5 år var vesentlig mindre.  

I barnevernloven § 3-3 oppfordres Barneverntjenesten til å samarbeide med ideelle 

organisasjoner som jobber med barn og unge, noe som var utgangspunktet for dette prosjektet.  

Prosjektet var en utprøving av en samarbeidsmodell mellom kommunal barneverntjeneste i 

Fredrikstad og Blå Kors som en ideell organisasjon, gjennom virksomheten Barnas Stasjon 

Fredrikstad.  

Innsatsen handlet om å følge opp foreldre i forhold til deres primærvansker, slik at deres små 

barn ikke ble skadelidende. Prosjektet ønsket å være helsefremmende og forebyggende for 

barna mens foreldrene var i en prosess i forhold til egne utfordringer. Ønsket effekt av 

prosjektet var at holdningen hos foreldrene til å søke hjelp skulle endres slik at flere barn ville 

bli møtt og fulgt opp av hjelpetjenesten i en tidlig alder hvor barnet var mottakelig for positive 

erfaringer.  

Prosjektet hadde en total kapasitet på inntil 32 familier per år. Deltakelsen var frivillig for 

foreldrene og de fikk tilbud om deltakelse i Familiegruppe, Åpen Barnehage og/eller 

Nettverket (Fellesmiddag). Som følge av utfordringer med rekruttering ble målgruppen 

utvidet til familier med barn i alderen 0-12 år istedenfor 0-5 år som var opprinnelig målgruppe 

for prosjektet. Det var videre felles enighet mellom Barneverntjenesten og Barnas Stasjon om 

at prosjektet i større grad kunne benyttes som en kvalitetssikring og en evaluering av de 
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sakene Barneverntjenesten ønsket å avslutte, og som en kartlegging og avdekking av mer 

alvorlig bekymring. 

 

Barnas Stasjon mottok 78 henvendelser fra Barneverntjenesten i prosjektperioden, og alle 

familiene ble fulgt opp i henhold til det skriftlige mandatet. Prosjektet hadde en ledig 

kapasitet på 18,8 % i 2014 og 25,0 % i 2015.  

 

Med utgangspunkt i ressurs – og mestringsorientert tenkning ble foreldrene støttet og styrket i 

samspillet med barnet. Tiltakene bygget på kunnskap om barneoppdragelse, erfaringer og 

metoder som hadde til hensikt å fremme god psykososial utvikling hos barnet og i familien.  

Høsten 2014 fikk foreldrene i Familiegruppen tilbud om deltakelse i det helsefremmende og 

forebyggende programmet «International Child Development Program» (ICDP) og høsten 

2015 fikk familiene tilbud om det forskningsbaserte kurset Circle of security parenting (COS). 

COS ble benyttet som et konkret verktøy gjennom hele prosjektet. Foreldrene fikk også tilbud 

om videobasert tilbud med elementer fra Crowell-prosedyren. 

Det systematiske arbeidet i prosjektet ivaretok brukermedvirkning ved faste møter (inntak- 

status- og evalueringsmøte) samt ved utarbeidelse av mål og planer. Denne systematikken ble 

utfordret fram til prosjektets siste semester ved at Barnas Stasjon i liten grad mottok skriftlige 

mandat fra barneverntjenesten. 

 

Resultater fra tilfredshetsundersøkelser gjort av foreldre/prosjektdeltakere viste en relativt høy 

grad av tilfredshet hva gjaldt økt bevissthet rundt barns følelsesmessige behov samt et mer 

positivt foreldre-barn samspill. Undersøkelsen viste videre høy grad av tilfredshet hos 

foreldrene/prosjektdeltakerne hva gjaldt det direkte samarbeidet familiene hadde til Barnas 

Stasjon og Barneverntjenesten.  

Målsettinger om å styrke foreldres omsorgskompetanse og endre foreldres holdning til å søke 

hjelp, vurderes, på bakgrunn av resultater i tilfredshetsundersøkelsene, å ha blitt innfridd. 

Samarbeidsstrukturen i prosjektet har for Barnas Stasjon medført en opplevelse av tettere/økt 

grad av samhandling med Barneverntjenesten i enkelt-sakene. Etter prosjektperioden, har 

Barnas Stasjon mottatt signaler fra saksbehandlere om ønsker for videreføring av et tilbud 

med tilsvarende struktur som prosjekttilbudet hadde. Diskusjon vedrørende videre samarbeid 

mellom Barneverntjenesten og Barnas Stasjon tas opp igjen vår/høst 2016. 
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KAPITTEL 1: BAKGRUNNEN FOR PROSJEKTET  

1.1 Forebyggende barnevern  

Lov om barneverntjenester (bvl) legger føringer for hvordan kommunene skal følge opp barn 

og unge som lever under forhold som kan skade deres helse og utvikling. Ofte handler dette 

om problematikk knyttet til vold, rus og/eller psykiske vansker hos foreldrene. 

Barneverntjenesten har i slike saker flere roller hvor de både skal undersøke, gi hjelp, 

kontrollere og gripe inn med makt. Dette er roller som kan gjøre det utfordrende for 

Barneverntjenesten å komme i posisjon til foreldrene slik at de tar imot hjelpen. Samtidig er 

det ofte slik at barneverntjenesten har stor pågang og det kan være utfordrende å ha tid og 

ressurser nok til å jobbe med hjelpetiltak som kan forebygge og/eller kompensere for 

belastningene i hjemmet på en slik måte at man unngår å bryte de biologiske bånd ved 

eventuelt å måtte plassere barnet utenfor familien. 

 

Da søknaden om prosjektmidler ble skrevet i 2012, hadde Barneverntjenesten gjennom en 

lengre periode erfart en økning av tunge og sammensatte saker med vold i nære relasjoner, 

rus, psykiatri, alvorlige atferdsvansker og familier med annen etnisk bakgrunn som ofte hadde 

barn med omfattende hjelpebehov som hovedproblemområder. Det hadde vært en konstant 

utfordring å ivareta lovpålagte krav til rettssikker og faglig forsvarlig oppfølging i saker 

Barneverntjenesten fattet vedtak i, samtidig som presset på inntak var stort og etterspørsel 

etter tjenester og forventninger var store.  

Ifølge tall hentet fra statistisk sentralbyrå på tidspunktet hvor prosjektsøknaden ble skrevet 

(2012), var majoriteten av barna som mottok hjelpetiltak fra Barneverntjenesten over 5 år. 

Gruppen med barn i alderen 0-2 år og 3-5 år som mottok hjelpetiltak fra Barneverntjenesten, 

var vesentlig mindre.  

Barn i alder 0-2 år 3-5 år 6-12 år 13-17 år 18-22 år I alt  

Nasjonalt 2 704 4 839 13 836  12 456  3 459 37 296 

Østfold    161    286      862       824     190   2 323 

 

Tallene gav et bilde av at det ble jobbet mer med eldre barn som hadde fått symptomer på 

vansker, og i mindre grad med sped -og småbarn. Det har lenge foreligget solid 

dokumentasjon på at de mest grunnleggende forutsetningene for en god følelsesmessig- og 

sosial utvikling hos barn, er nære relasjoner og en trygg tilknytning til omsorgsperson. 



7 
 

Barnets tilknytning til foreldrene synes sterkt etablert allerede ved første 4-8 levemåneder, og 

vises ofte å være stabil over en årrekke. Jo eldre barnet er, desto mindre kan man endre en 

utrygg tilknytningsstil til å bli trygg (Kvello, Øyvind 2010) 

Alvorlige psykisk– og/eller rusrelatert problematikk hos foreldre er nært knyttet opp mot en 

utrygg tilknytning og utgjør stor risiko for en usunn emosjonell utvikling.  

Øyvind Kvello (2010) har lagt særlig vekt på en helhetlig tilnærming med fokus på 

primærvansker, altså de opprinnelige vanskene som ofte er relatert til risiko hos foreldrene, 

fremfor sekundærvanskene som oftest betyr symptombehandling. Dersom primærvansker 

opprettholdes, er det vanskelig å jobbe med sekundær og tertiærvansker hos små barn. Det er 

politisk vedtatt i Fredrikstad kommune at det skulle jobbes med Kvello-modellen, en praktisk 

modell for tidlig innsats og et tverrfaglig -og tverretatlig samarbeid inn mot barnehagene i 

kommunene, slik at risikoutsatte barn oppdages på tidlig tidspunkt 

(https://uit.no/Content/313961/Faglig).  

 

1.2 Organisert samarbeid mellom Barneverntjenesten og Barnas Stasjon  

Barnas Stasjon startet opp i 2006 og er et tilbud til småbarnsfamilier i sårbare livssituasjoner 

på grunn av egne, eller nær families, rus- og/eller psykiske helseutfordringer og som følge av 

dette er i behov av en forebyggende innsats. Per 31.12.15 er det etablert seks Barnas Stasjoner 

i Norge som er eid og drevet av Blå Kors.  

Barnas Stasjon har stor tro på at tidlig intervensjon gir økte muligheter for en positiv utvikling 

og ønsker å bidra til styrking av foreldrerollen gjennom modellæring og materielle- og sosiale 

forsterkninger. Barnas Stasjon er opptatt av at barna skal bli sett, hørt og gis utviklingsstøtte 

av sine foreldre.  Derfor er Barnas Stasjon også opptatt av at foreldrene skal styrkes som 

foreldre gjennom økt kunnskap og bevissthet. I de ulike tilbudene 

familiene/prosjektdeltakerne har fått på Barnas Stasjon, er det jobbet målrettet med 

relasjoner/nærvær til familien på en slik måte at barn sikres en god psykososial utvikling.  

Før oppstarten av prosjektet hadde barneverntjenesten i Fredrikstad kommune et samarbeid 

med Barnas Stasjon i forhold til flere enkeltsaker.  

 

https://uit.no/Content/313961/Faglig
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1.3 Målsettingen med prosjektet 

Hensikten med prosjektet var å prøve ut et organisert samarbeid mellom barnverntjenesten 

som en offentlig hjelpetjeneste og Blå Kors som en ideell organisasjon gjennom virksomheten 

Barnas Stasjon Fredrikstad. Innsatsen skulle handle om å følge opp foreldre i forhold til deres 

primærvansker, slik at deres små barn ikke blir skadelidende. Prosjektet skulle være 

helsefremmende og forebyggende for barna mens foreldrene var i en prosess i forhold til egne 

utfordringer. Når det gjaldt øvrig hjelpetjeneste, skulle disse gjøres godt kjent med prosjektet 

slik at terskelen for å melde saker til barneverntjenesten for eventuell deltakelse i prosjektet 

ble lav. Oppfølgingen som ble gitt i prosjektet skulle utøves i et langsiktig perspektiv, og ved 

behov skulle dette innebære oppfølging under svangerskap, i barsel- og småbarnsperiode. I 

prosessen hva gjelder foreldrenes utfordringer, skulle det legges stor vekt på 

brukermedvirkning for oppnåelse av best mulig fungering og mestring i forhold til egen 

selvstendighet. 

Ønsket effekt av prosjektet var at holdningen hos foreldrene til å søke hjelp skulle endres slik 

at flere barn ville bli møtt og fulgt opp av hjelpetjenesten i en alder hvor barnet var sårbart for 

destruktive hendelser, men også mottakelig for positive erfaringer. På sikt ville dette ha en 

samfunnsmessig verdi ved at sårbare barn ble mer robuste, og at de i større grad ville mestre 

voksenlivet.  

1.4 Oppsummert målsetting 

- Sikre at flere sped- og små barn ble fanget opp og tilbudt hjelp sammen med 

foreldrene 

- Motivere og trygge foreldre til å ta imot hjelp 

- Kartlegge og tydeliggjøre ressurser og kompetanse hos foreldrene  

- Kartlegge og tydeliggjøre hjelpebehov og risikofaktorer hos foreldrene 

- Tydeliggjøre barnets behov for utviklingsstøtte 

- Veilede og styrke foreldrene gjennom tiltak som økte omsorgskompetansen  

- Tilby en trygg arena hvor foreldre og barn kunne få hjelp til å mestre og øve på 

dagligdagse utfordringer 

- Sikre at møtet mellom familier og fagfolk var preget av fast struktur og  

trygghet; gjennom å bry seg, være ærlig, vise solidaritet og åpenhet i et forpliktende 

samvær. Møtet skulle være respektfullt og ikke stigmatiserende. 

- Ha ansatte som var stabile, trygge, varme, rause og romslige voksne med humor  

- Gi tilbud som kunne forebygge og reduserer sosial og kulturell fattigdom blant barn   
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- Gi tilbud som kunne gi brukerne hjelp og rom til å danne rusfrie nettverk og en 

meningsfull fritid  

- Gi foreldre mulighet til å lære seg tilnærming til andre mennesker, til å komme ut av 

ensomheten 

- Samarbeide med det øvrige tjenesteapparatet slik at tilstrekkelig hjelp ble etablert 

rundt familien  

1.5 Målgruppen i prosjektet 

Målgruppen for prosjektet var utsatte og sårbare familier med barn i alderen 0-5 år, hvor 

foreldrene hadde vansker knyttet til vold, rus og/eller psykiske vansker.  

1.6 Systematisk del  

Den systematiske delen av prosjektet skulle inneha følgende premisser: 

- Brukermedvirkning 

- Systematisk arbeid med mål og planer 

- Jevnlig og regelmessig oppfølging/samarbeid 

- Evaluering 

 

I forbindelse med mål og planer, skulle tiltaksplanen skal inneholde konkrete og målbare 

målsetninger som utgangspunkt for Barnas Stasjon sin handlingsplan. 

Det skulle i tillegg arrangeres regelmessige statusmøter og jevnlig kontakt mellom Barnas 

Stasjon, Barneverntjenesten og foresatte. For å sikre dette skulle alle prosjektfamiliene få 

tilbud om følgende: 

- Inntaksmøte  

- Statusmøte /samarbeidsmøter  

- Ansvarsgruppemøter 

- Møteplan per semester 
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KAPITTEL 2: PROSJEKTGJENNOMFØRING 

 

2.1 Praktisk og systematisk gjennomføring   

Terskelen for deltakelsen var lav slik at tiltakene kunne settes inn på tidlig tidspunkt. 

Tiltakene var frivillige jf. bvl § 4-4. 

Foreldrene ble godt informerte og var aktive i forhold til å utarbeide målsetninger og 

evaluering underveis i deltakelse. Dette bidro til at brukermedvirkning ble ivaretatt. 

Barneverntjenesten henvendte seg til Barnas Stasjon med forespørsel om deltakelse for 

familier/prosjektdeltakere. Det ble deretter etablert et samarbeid.  

Prosjektet hadde en kapasitet på inntil 32 familier per år. Dette utgjorde 60-70 personer per år. 

Gjennom prosjektbasert oppfølging fikk familiene tilbud om deltakelse i et eller flere av 

følgende tilbud:  

- Familiegruppe 

- Nettverk (Fellesmiddag) 

- Åpen Barnehage 

Prosjektåret var delt inn i vår – og høstsemester. Det var mulig å delta i flere semestre.  

Som en del av den systematiske oppfølgingen av familiene, gav Barnas Stasjon tilbud om 

følgende per familie per semester:  

 Inntaksmøte med Barnas stasjon, Barneverntjenesten og forelder/foreldre 

 Oppstartsamtale med forelder/foreldre 

 Utarbeiding av skriftlig handlingsplan i samarbeid med forelder/foreldre. 

Handlingsplanen tok utgangspunkt i det skriftlige mandatet fra Barneverntjenesten. 

 Tre foreldresamtaler  

 Midtevaluering med Barnas Stasjon, Barneverntjenesten og forelder/foreldre 

 Sluttevaluering med Barnas Stasjon, Barneverntjenesten og forelder/foreldre 

 Deltakelse i ansvarsgruppemøter 

 Oppsummerende rapport til Barneverntjenesten 
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2.2 De ulike tilbudene  

Som nevnt over, kunne oppfølgingen av familiene tilbys gjennom deltakelse i Familiegruppe, 

Åpen Barnehage eller Nettverket (Fellesmiddag). Oppfølgingen kunne også kombineres med 

tilbud om deltakelse i flere av tilbudene parallelt.  

2.2.1 Familiegruppe  

Oppfølgingen i Familiegruppe hadde som hensikt å være støttende for barnets utvikling og å 

styrke foreldre i samspillet med barnet. Med utgangspunkt i ressurs – og mestringsorientert 

tenkning ble det lagt særlig vekt på å støtte og styrke foreldrene i samspillet med barnet 

gjennom situasjonsveiledning og individuelle samtaler. Arbeidet i Familiegruppen bygget på 

kunnskap om barneoppdragelse, erfaringer og metoder som bidro til å fremme god 

psykososial utvikling hos barnet. «Circle of security» (COS) ble benyttet som et konkret 

verktøy for en økt bevissthet rundt barns følelsesmessige behov. Underveis i deltakelsen fikk 

familiene tilbud om videobasert veiledning med elementer fra Crowell-metoden. Metoden ble 

benyttet klinisk for samspillsobservasjon.  

Deltakelse i Familiegruppe innebar at familiene en fast ettermiddag hver uke, kom til Barnas 

Stasjon gjennom hele semesteret. Familiegruppen hadde fast struktur med samlingsstund og 

servering av middag etterfulgt av organisert aktivitet og/eller fri lek. Aktivitetene hadde som 

hensikt å være fremmende for samspill mellom foreldre og barn.  Det ble lagt til rette for faste 

temasekvenser. Temaene var i hovedsak relatert til barnets fysiske- og følelsesmessige behov.  

Høsten 2014 fikk foreldrene i Familiegruppen tilbud om deltakelse i det helsefremmende og 

forebyggende programmet «International Child Development Program» 

(http://www.icdp.se/stiftelsen-icdp/). Programmet hadde som mål å styrke omsorgen og oppveksten 

for barn og unge, og rettet seg mot å styrke omsorgsgiveres omsorgskompetanse. Programmet 

ble gjennomført av to eksterne sykepleiere i helsesøster utdanning og gikk over en periode på 

6 uker a 1,5 time per gang.  

Høsten 2015 fikk foreldrene i Familiegruppen tilbud om deltakelse i det forskningsbaserte 

foreldrekurset «Circle of security Parenting» (http://circleofsecurity.net/). COS bygget på mer enn 

50 år med forskning om hvordan man ivaretar trygghet hos barna. Kurset ble ledet og 

gjennomført av psykologspesialist Hanne Wisbech fra Barne- og ungdomspsykiatrisk 

poliklinikk. Kurset gikk over en periode på 8 uker og hadde en varighet på 1,5 timer per gang.  

 

http://www.icdp.se/stiftelsen-icdp/
http://circleofsecurity.net/
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Mens foreldrene var på temasekvens, ICDP og COS, ble det organisert et opplegg for barna 

sammen med ansatte og frivillige medarbeidere.  

2.2.1.1 Familiegruppens målgruppe og kapasitet 

Målgruppen for Familiegruppen var familier med barn i alderen 0-5 år som på grunn av 

forholdene i hjemmet, eller av andre årsaker, var i behov av forebyggende innsats og 

foreldrestøtte for å motvirke utvikling og utbredelse av problemer. 

Familiegruppen hadde en kapasitet på inntil 10 familier per semester.  

 

2.2.2 Åpen Barnehage  

Åpen Barnehage er godkjent av Fredrikstad kommune og er et gratis tilbud til små barn 

sammen med deres foreldre eller andre omsorgspersoner. Barna tildeles ikke fast plass i Åpen 

Barnehage, men familiene kan delta etter eget ønske innenfor barnehagens åpningstid. Åpen 

Barnehage har hyggelige lokaler med en fast struktur der det legges til rette for 

samspillsfremmende aktiviteter og fri lek, servering av lunsj og frukt, og muligheter for stell 

og hvile for de av barna som trenger det.  

Barnehagen har åpent mandag, onsdag og fredag hver uke fra kl.09.00 – 15.00 (14.00 fredag). 

Barnas Stasjon har en fin hage med husker, sklie og sandkasse som barnehagen benytter seg 

mye av. I tillegg brukes nærområdet når barnehagen går på tur.  

Gjennom prosjektet tilbød vi oppfølging av familiene i Åpne Barnehagen.  

 

2.2.2.1 Åpen Barnehages målgruppe og kapasitet 

Målgruppen til Åpen Barnehage er foreldre med sped- og småbarn i alderen 0 – 5 år som er 

hjemmeværende på dagtid. Åpen barnehage egner seg godt for foreldre som ønsker å leke og 

oppleve aktiviteter sammen med barnet sitt/barna sine, og barnehagen kan bidra til å bryte 

ensomhet og isolasjon. For barna gir barnehagen økte muligheter for utvikling av språk og 

sosial kompetanse. 

Åpen barnehage er godkjent for inntil 31 personer.  



13 
 

Prosjektbasert oppfølging i Åpen Barnehage hadde en kapasitet på inntil 3 familier per 

semester.  

2.2.3 Nettverket 

Nettverket er en del av Barnas Stasjon sitt lavterskeltilbud. Fokus er å tilrettelegge for gode 

opplevelser og sosialt samvær gjennom ulike aktiviteter og tilbud. Vi ønsker at de ulike 

aktivitetene Nettverket tilbyr, gir glede gjennom bruk av kropp og sinn, at nye vennskapsbånd 

knyttes og at tilbudet oppleves som hjelp til bedre mestring av livssituasjon. 

Gjennom Nettverket ønsker Barnas Stasjon å bidra til styrkning av foreldrerollen ved 

modellæring og materielle- og sosiale forsterkninger. Nettverket omfatter tilbud om 

fellesmiddager, kulturelle arrangementer, diverse utflukter og ferier samt tilbud om klær og 

gaver fra Barneboden (En brukt-bod med klær og leker). 

Målsetting for Nettverket er t tilbudet skal være nettverksbyggende, aktivitetsskapende og 

helsefremmende.  

Gjennom prosjektet tilbød vi oppfølging av familiene gjennom Fellesmiddagene i Nettverket.   

 

2.2.3.1 Nettverkets målgruppe og kapasitet 

Målgruppen til Nettverket er sårbare familier med barn i alderen 0-8 år. I prosjektet ble 

målgruppen utvidet til å tilby oppfølging av familier med barn opp til 12 år.  

Prosjektbasert oppfølging i Nettverket (Fellesmiddag) hadde en total kapasitet på 3 familier 

per semester.  

  

2.3 Fagpersoner  

Personalet som hadde ansvar for oppfølging av familier i Familiegruppe, Nettverket og Åpen 

barnehage var faste ansatte på Barnas Stasjon med minimum treårig helse -og sosialfaglig 

bakgrunn, i hovedsak barnevernspedagoger.  

Flere av miljøterapeutene var kurset og/eller sertifiserte i «COS-P», «Crowell» (http://www.r-

bup.no/CMS/cmspublish.nsf/doc/BF3FE225C31AC61CC1257C6F003332B6) og «Working model of the 

child interwiev» (http://www.r-bup.no/CMS/cmspublish.nsf/doc/67853A02DA524A81C125764000220859). 

http://www.r-bup.no/CMS/cmspublish.nsf/doc/BF3FE225C31AC61CC1257C6F003332B6
http://www.r-bup.no/CMS/cmspublish.nsf/doc/BF3FE225C31AC61CC1257C6F003332B6
http://www.r-bup.no/CMS/cmspublish.nsf/doc/67853A02DA524A81C125764000220859
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Dette er metoder som har til hensikt å øke bevissthet og styrke omsorgspersoner i samspillet 

med barn.  

2.4 Endringer i prosjektet  

2.4.1 Utvidet målgruppe  

En av utfordringene ved prosjektet handlet om rekruttering av familier. Tidlig i prosjektet 

vurderte Barneverntjenesten mange av sine saker som så alvorlig at deltakelse og oppfølging 

gjennom prosjektet ikke var tilstrekkelig. Dermed valgte Barneverntjenesten annen 

oppfølging i enkelte familier. For andre familier forsterket de deltakelse i prosjektet med 

andre tiltak for å sikre god nok oppfølging.  

 

Som følge av utfordringer med rekruttering ble målgruppen utvidet til familier med barn i 

alderen 0-12 år, istedenfor 0-5 år som var opprinnelig målgruppe for prosjektet.  

Det ble videre besluttet mellom Barneverntjenesten og Barnas Stasjon at prosjektet i større 

grad kunne benyttes som en kvalitetssikring og en evaluering av de sakene 

Barneverntjenesten ønsket å avslutte, og som en kartlegging og avdekking av mer alvorlig 

bekymring. 

 

2.4.2 Skifte av virksomhetsleder, prosjektleder og barnevernleder 

Det var et skifte av leder for barneverntjenesten i perioden fra prosjektsøknad ble utarbeidet 

frem til prosjektet ble startet. Ny barnevernleder tiltrådte januar 2013 og tiden frem til 

01.03.13 ble derfor en avklarings-/planleggingsfase for prosjektet. 

Våren 2014 ble det ny prosjektleder ved Barnas Stasjon, og i november 2014 var det skifte av 

virksomhetsleder ved Barnas Stasjon.  

 

2.4.3 Samarbeidsmøter i prosjektgruppe 

Hva gjelder det prosjektbaserte samarbeidet mellom Barneverntjenesten og Barnas Stasjon ble 

det i utgangen av 2014 avtalt at et tettere og mer strukturert samarbeid i 2015. Som følge av 

dette ble det gjennomført evalueringsmøter hvert kvartal for å drøfte status i prosjektet. 
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KAPITTEL 3: RESULTATER  
 

3.1 Rekruttering av deltakere til prosjektet 

Da rekrutteringen var en utfordring gjennom hele prosjektet, var det enighet om at prosjektet i 

større grad kunne benyttes som en kvalitetssikring og en evaluering av de sakene 

barneverntjenesten ønsket å avslutte, og som en kartlegging og avdekking av mer alvorlig 

bekymring, i tillegg til at målgruppen ble utvidet til familier med barn i alderen opp til 12 år. 

Det fremgår likevel i tabellen nedenfor at antallet familier hadde en nedgang i 2015 med en 

ledig kapasitet på 25 % sammenlignet med 2014 da det var en ledig kapasitet på 18,75 %.  

 

Prosjektår Totalt kapasitet 

antall familier 

Plasser i bruk Ledige plasser 

2013 (høstsemester) 16   7    (43,75%) 9  (56,25%) 

2014  32 26  (81,25%) 6  (18,75%) 

2015 32 24   (75,0%) 8  (25,0%) 

Totalt 80 57  (71,25%) 23 (28,75%) 

Tallene i tabellen er hentet fra sikker datasone ved Barnas Stasjon Fredrikstad.  

 

Noen familier var representert med både mor og far, men de fleste foreldrene var enslige. 

Majoriteten av familiene hadde ett til to barn, mens noen av familiene var representerte med 

tre barn.  

 

Gjennom prosjektperioden ble det registrert 78 barn med prosjektbasert oppfølging på Barnas 

Stasjon. Noen av familiene deltok over flere semestre og år, mens andre avsluttet sin 

deltakelse etter ett gjennomført semester.  

 

3.2 Systematisk samarbeid 

3.2.1 Skriftlig mandat/tiltaksplan 

Det fremgår av framdriftsrapporten for 2014-2015 at en av utfordringene underveis i 

prosjektet var det systematiske arbeidet gjennom tiltaksplaner/mandat, og at det på daværende 

tidspunkt kun var registrert ett skriftlig mandat mens 22 barn var deltakere i prosjektet.  
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I mars 2015 var det fremdeles kun registrert ett skriftlig tiltaksplan/mandat fra 

Barneverntjenesten. Dette gjorde det utfordrende for Barnas Stasjon å utarbeide gode og 

målrettede handlingsplaner sammen med familiene, samtidig som det var uklart om, og 

eventuelt hvilke, forventninger Barneverntjenesten hadde. En av årsakene til at Barnas Stasjon 

i liten grad mottok tiltaksplan fra Barneverntjenesten, var at tiltaksplanene ofte innhold flere 

tiltak rundt familien som Barnas Stasjon ikke skulle ha innsyn i.  

 

I samarbeidsmøte mellom Barnas Stasjon og Barneverntjenesten i mars 2015 var det felles 

enighet om at det skulle gjøres en særskilt innsats i forhold til skriftlig mandat fra 

Barneverntjenesten i 2015. For å få til dette i praksis skulle Barneverntjenesten utarbeide egen 

mal for skriftlig mandat som hørte innunder prosjektbaserte tiltak. Barnas Stasjon skulle 

varsle leder ved Barneverntjenesten dersom skriftlig mandat uteble innen 1 uke etter oppstart i 

prosjektet.  

 

Antallet mottatte skriftlig mandat økte våren 2015, og ved utgangen av 2015 var det kun en 

familie som skriftlig mandat i prosjektet.  

 

3.2.2 Regelmessige samarbeidsmøter 

Hva gjelder inntaksmøter, samarbeidsmøter og ansvarsgruppemøter rundt familiene i 

prosjektet, ble det systematiske arbeidet vurdert å ha en positiv utvikling store deler av 2015. 

Barnas Stasjon og Barneverntjenesten samarbeidet tett rundt familien i prosjektet, og det ble 

gjennomført både inntaksmøte og samarbeidsmøter i de fleste familiene.  

 

En del samarbeidsmøter som skulle vært holdt i desember 2015, ble avlyst eller utsatt på 

grunn av sykefravær ved Barneverntjenesten.   

 

3.3 Tilfredshetsundersøkelser i prosjektet 

Tilfredshetsundersøkelsen har, som resten av prosjektet, utviklet seg underveis i 

prosjektperioden.  
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3.3.1 Undersøkelse 2013 

Ved høstsemesteret i 2013 fikk familiene utdelt en undersøkelse der hovedfokuset primært 

gikk på familienes trivsel i Familiegruppen. Spørsmålene rettet seg mot forventningene 

familiene hadde til Familiegruppen, samt hvorvidt de opplevde samtalene og veiledningen 

som nyttig for et styrket foreldre-barn samspill.   

Antall respondenter: 6 

 

 

 

3.3.2 Undersøkelse 2014 

Undersøkelsen i 2013 gav et bilde på en stor grad av tilfredshet hva gjelder trivsel i 

Familiegruppen, men den gav i liten grad et bilde på hvorvidt foreldrene opplevde at de 

nyttiggjorde seg innholdet av temaer og veiledning som ble gitt i Familiegruppen.  
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Undersøkelsen for 2014 var todelt. Den første delen gjaldt forventningene foreldrene hadde til 

Familiegruppen før oppstart og hvorvidt de opplevde det som nyttig å ha gjennomført 

Familiegruppen. Den andre delen gikk på hvorvidt foreldrene opplevde de ulike temaene 

relatert til barnets utvikling og behov som nyttig for et styrket foreldre-barn samspill.  

I den første delen var svaralternativene «ja» «Nei» «Vet ikke». I den andre delen var mulig å 

score på skala fra 1 – 6 hvor 1 var «dårlig» og 6 var «veldig bra». 

6 foreldre gjennomførte undersøkelsen. Ingen av de 6 svarte at de opplevde seg tvunget til å 

delta eller at de var bekymret i forkant av deltakelse. 

6 av 6 respondenter svarte at de opplevde det som nyttig å være i Familiegruppen.  

5 av 6 svarte at de fikk mer tid til å leke og være sammen med barnet gjennom 

Familiegruppen, og at det var positivt å ha noen å snakke med. 

I spørsmålsdelen om hvorvidt temaene relatert til barnets utvikling og behov opplevdes som 

nyttige for et styrket foreldre-barn samspill, viste resultatet et gjennomsnitt på 5,45 på skalaen.  

Undersøkelsen som ble kun gjennomført for deltakerne ved høst semesteret.  

 

3.3.3 Undersøkelse 2015 

Undersøkelsene i 2015 ble gjennomført ved vår- og høstsemester. Det ble utarbeidet tre 

forskjellige undersøkelser: Familiegruppe, Åpen Barnehage og Nettverket (Fellesmiddag). 

 

Undersøkelsen våren 2015 var papirbasert og virksomhetsleder la inn svar og kommentarer 

elektronisk slik de ble formulert av foreldrene. Der noen foreldre svarte med kryss i to 

alternativ, ble det registrert laveste score.  

Undersøkelsen høsten 2015 var elektronisk for Familiegruppen og papirbasert for Nettverket 

og Åpen Barnehage.  

  

Felles for undersøkelsene var at de inneholdt fire hovedoverskrifter: 

- Vi ønsker å vite hvordan du opplever å være i Nettverket/Åpen 

Barnehage/Familiegruppen 

- Vi ønsker å vite hvordan du opplever samarbeidet med Barnas Stasjon 

- Vi ønsker å vite hvordan du opplever inntaks- og statusmøter  
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- Alt i alt hvor fornøyd er du?  

 

For Familiegruppen var det ytterligere to hovedoverskrifter: 

- Strukturen i gruppesamlingen 

- Temasekvensene i gruppesamlingen (11 tema vårsemester, og COS-P 

høstsemester)  

 

Alle undersøkelsene var anonyme. 

 

3.3.4 Familiegruppen  

3.3.4.1 Våren 2015 

8 av totalt 8 foreldre som deltok i familiegruppen våren 2015 gjennomførte undersøkelsen. 

Dette tilsvarer en svarprosent på 100%.  

- Opplevelse av å være i Familiegruppe: Gjennomsnitt på 4,14 av 5.  

Høyest score (4,62) gikk på foreldrenes opplevelse av at Familiegruppen bidrar 

positivt i samspillet med barnet.  

- Samarbeidet med Barnas Stasjon: Gjennomsnitt på 4,5 av 5.  

Høyest score (4,67) var at foreldrenes egne ønsker ble vektlagt i handlingsplan, at 

foreldresamtalene økte deres bevissthet om barnets behov og at foreldresamtalene 

opplevdes som meningsfulle.  

- Inntaks- og statusmøter: Gjennomsnitt på 4,32 av 5.   

Høyest score (4,43) var at statusmøtene opplevdes som nyttige for å evaluere mål. 

- Betydning av strukturen i familiegruppen for trivsel og trygghet for foreldrene: 

Gjennomsnitt på 4,26 av 5. Høyest score (4,43) var den frie leken. 

- Nytteverdien av de ulike temaene: Gjennomsnitt 4,25 av 5. Høyeste score (4,67) 

fikk grensesetting.  

- Alt i alt: Gjennomsnitt 4,62 av 5.  

 

3.3.4.2 Høsten 2015 

6 av totalt 7 foreldre som deltok i familiegruppen høsten 2015 gjennomførte undersøkelsen. 

Dette tilsvarer en svarprosent på 85,71 %. 
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- Opplevelse av å være i Familiegruppe: Gjennomsnitt: 4,09 av 5. Høyest score (4,33) 

gikk på barnets opplevelse av trivsel i Familiegruppen.   

- Samarbeidet med Barnas Stasjon: Gjennomsnitt: 4,2 av 5. Høyest score (4,4) gikk 

på opplevelsen av at foreldresamtalene økte bevisstheten rundt barnets behov.  

- Inntaks- og statusmøter: Gjennomsnitt: 4,12 av 5. Høyest score (4,17) gikk på 

opplevelsen av å bli sett, hørt og respektert, at statusmøtene oppleves som nyttige og 

at Barnas Stasjon var tydelige på sine vurderinger.   

- Betydning av strukturen i familiegruppen for trivsel og trygghet for foreldrene: 

Gjennomsnitt: 3,94 av 5. Høyest score (4) gikk på middag og COS-P.  

- Opplevelsen av foreldrekurset COS-P (Parenting): Gjennomsnitt: 4,27 av 5. 

Høyest score (4,67) gikk på en økt forståelse av hvor viktige foreldrene var for sitt 

barn. 

- Alt i alt: Gjennomsnitt: 4,5 av 5.  

Det ble også gitt anledning til å kommentere med egne ord hva foreldrene opplevde som mest 

nyttig gjennom foreldrekurset COS-P, om de hadde merket noen endringer hos barnet etter 

gjennomført COS-P kurs og eventuelt andre kommentarer. 

 

 

 

 «………. og dette med timeout for oss voksne istedenfor barna, det er vi som må ta tak 

i oss selv og at det ikke er barna som er «problemet»…….» 

 

«… Jeg ser endringer i forhold til mitt barn ovenfor meg. Mer tillit, mer trygghet, 

søker mer trøst og søker mer generelt enn tidligerer..» 

 

«….barnet mitt er tryggere da jeg også er det..»  

 

«Stor fornøyd og ett fantastisk opplegg. Kjempe herlige ansatte og godt miljø. Takk for 

at jeg har fått denne muligheten!» 
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 «Vi har trivdes utrolig godt i familiegruppen og lært mye. Samtidig har det vært nyttig 

i forhold til å bygge nettverk da vi har et lite nettverk fra før av. Veldig synd at dette er siste 

familiegruppen.. Dere gjør en kjempe bra jobb og familiegruppen er ett utrolig bra tiltak:)»  

 

3.3.5 Nettverket  

3.3.5.1 Våren 2015 

3 av totalt 3 foreldre som deltok i prosjektet gjennom Nettverket våren 2015 gjennomførte 

undersøkelsen. Dette tilsvarer en svarprosent på 100%.  

- Opplevelsen av å være i Nettverket: Gjennomsnitt 3,71 av 5.  Høyest score (4,33) 

fikk foreldrenes trivsel.  

- Samarbeidet med Barnas Stasjon: Gjennomsnitt 3,75 av 5. Høyest score (4,33) gikk 

på at foreldrenes egne ønsker ble vektlagt i handlingsplan og at kontaktperson 

opplevdes som støtte. 

- Inntaks- og statusmøter: Gjennomsnitt 3,82 av 5. Høyest score (4,33) gikk på 

opplevelsen av å bli sett, hørt og respektert, og få god nok informasjon. 

- Alt i alt: Gjennomsnitt på 4,33 av 5.  

 

3.3.5.2 Høsten 2015 

3 av totalt 4 foreldre som deltok i prosjektet gjennom Nettverket høsten 2015 gjennomførte 

undersøkelsen. Et foreldrepar gjennomførte en felles undersøkelse. Dette tilsvarer en 

svarprosent på 75%.  

- Opplevelsen av å være i Nettverket: Gjennomsnitt 2,78 av 5. Høyest score (3,5) var 

det sosiale fellesskapet opplevdes som positivt.  

- Samarbeidet med Barnas Stasjon Gjennomsnitt 4,5 av 5.  

- Inntaks- og statusmøter: Gjennomsnitt 4,75 av 5. Høyest score (5) gikk på 

opplevelsen av å bli sett, hørt og respektert, og i hvilken grad Barnas Stasjon var 

tydelig på sine vurderinger.  

- Alt i alt: Gjennomsnitt på 5 av 5.  
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3.3.6  Åpen Barnehage  

3.3.6.1 Våren 2015  

3 av totalt 3 foreldre som deltok i prosjektet gjennom Åpen Barnehage våren 2015 

gjennomførte undersøkelsen. Dette tilsvarer en svarprosent på 100%.  

- Opplevelse av å være i Åpen Barnehage: Gjennomsnitt 4,38 av 5. Høyest score (5,0) 

gikk på barnets trivsel. 

- Samarbeidet med Barnas Stasjon: Gjennomsnitt 4,0 av 5.  Høyest score (4,33) gikk 

på opplevelsen av behov for å delta.  

- Inntaks- og statusmøter: Gjennomsnitt 4,08 av 5. Høyest score (4,33) gikk på 

opplevelsen av å være sett, hørt og respektert og å få god nok informasjon. 

- Alt i alt: Gjennomsnitt 4,67 

 

3.3.6.2 Høsten 2015 

Det var ikke registrert prosjektdeltakere i Åpen Barnehage høsten 2015.  

 

3.4 Barneverntjenesten/saksbehandleres tilfredshet i prosjektet 

I samarbeidsmøte mellom Barneverntjenesten og Barnas Stasjon ved utgangen av 2014, ble 

det besluttet å foreta en tilfredshetsundersøkelse blant konsulentene som var saksansvarlige 

for familier i prosjekt.   

Undersøkelsen ble sendt elektronisk per e-post og var anonym.  

3.4.1 Familiegruppe  

3.4.1.1 Våren 2015  

Det var registrert 7 ulike saksbehandlere fra barneverntjenesten i Fredrikstad med familier i 

Familiegruppe. 6 av 7 saksbehandler svarte på undersøkelsen. Dette tilsvarte en svarprosent 

på 86 %.  

- Samarbeidet med Barnas Stasjon: 4,38 av 5. Høyest score (4,67) var det helhetlige 

samarbeidet med Barnas Stasjon.  
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3.4.1.2 Høsten 2015  

Det var registrert 5 ulike saksbehandlere fra barneverntjenesten i Fredrikstad med familier i 

Familiegruppe. 3 av 5 saksbehandlerne svarte på undersøkelsen. Dette tilsvarte en svarprosent 

på 40%. 

Samarbeidet med Barnas Stasjon: 4,75 av 5. Høyest score (5) fikk den skriftlige 

sluttrapporten, det totale samarbeidet samt graden av hvorvidt tiltaket var positivt for 

familien.  

3.4.2 Nettverket  

 

3.4.2.1 Våren 2015  

Det var registrert 3 ulike saksbehandlere fra barneverntjenesten i Fredrikstad med familier i 

prosjektbasert oppfølging i Nettverket. 3 av 3 saksbehandler svarte på undersøkelsen. Dette 

tilsvarte en svarprosent på 100 %.  

- Samarbeidet med Barnas Stasjon: 3,83 av 5. Høyest score (4,50) var at god nok 

informasjon ble gitt i forkant av deltakelsen, og at tiltaket har bidro til noe positivt for 

familien.  

3.4.2.2 Høsten 2015  

Det var registrert 2 ulike saksbehandlere fra barneverntjenesten i Fredrikstad med familier i 

prosjektbasert oppfølging i Nettverket. 1 av 2 saksbehandler svarte på undersøkelsen. Dette 

tilsvarte en svarprosent på 50%.   

- Samarbeidet med Barnas Stasjon: 3,80 av 5. Høyest score (4,0) var at god nok 

informasjon ble gitt i forkant av deltakelsen, og at Barnas Stasjon har vært tydelig på 

sine vurderinger både i samarbeidsmøter og i den sluttrapporten.  

 

3.3.4 Åpen Barnehage 

 

3.4.6.1 Åpen Barnehage våren 2015 

Det var registrert 2 ulike saksbehandlere fra barneverntjenesten i Fredrikstad med familier i 

prosjektbasert oppfølging i Åpen Barnehage. 1 av 2 saksbehandler svarte på undersøkelsen. 

Dette tilsvarte en svarprosent på 50%.  
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Samarbeidet med Barnas Stasjon: Gjennomsnitt 5 av 5.  Høyest score (5) fikk familiens 

trivsel og de kulturelle – materielle tilbudene, samt hvorvidt tiltaket bidro til noe positivt  

familien 

3.3.6.2 Åpen Barnehage høsten 2015  

Det var ikke registrert prosjektdeltakere i Åpen Barnehage høsten 2015.  

 

3.4 Pålitelighet i undersøkelsene 

Til tross for en liten gruppe med respondenter i undersøkelsen, vurderes undersøkelsens 

resultater i stor grad å være pålitelige. En frivillig medarbeider på Barnas Stasjon fikk 

ansvaret for å være behjelpelig i forhold til eventuelle spørsmål foreldrene måtte ha når de 

skulle besvare undersøkelsen. Vi vurderer at vårt forhold til undersøkelsen ikke har influert på 

svarene som ble gitt. Antallet respondenter var få, men vi velger å se svarene som en tydelig 

trend.   

 

3.5 Videre samarbeid  

I prosjektperioden har Barnas Stasjon samarbeidet med Barneverntjenesten utover 

prosjekttilbudet. Barnas Stasjon har utført oppdrag med tilsyn ved samvær samt timebaserte 

og døgnbaserte oppdrag (observasjon, råd og veiledning) i familier.  

Som rammer for oppdragene, utarbeider Barneverntjenesten alltid et mandat til Barnas 

Stasjon. Oppdragene medfører alltid samarbeid, men omfanget og innholdet varierer. Denne 

formen for samarbeid skal fortsette etter prosjektperioden. 

Noe av det unike ved prosjektet er at samarbeidet mellom familiene, Barneverntjenesten og 

Barnas Stasjon har hatt en fastlagt struktur både med hensyn til møter, utarbeidelse av 

handlingsplan og rapportering. Noe av det unike har også vært at tilbudet til familiene har 

vært gruppebasert (lukket gruppe hvert semester).  

Samarbeidsstrukturen i prosjektet har for Barnas Stasjon medført en opplevelse av tettere/økt 

grad av samhandling med Barneverntjenesten i enkelt-sakene. Etter prosjektperioden, har 

Barnas Stasjon mottatt signaler fra saksbehandlere om ønsker for videreføring av et tilbud 

med tilsvarende struktur som prosjekttilbudet hadde, og i siste evalueringsmøte mellom 
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Barneverntjenesten og Barnas Stasjon ble dette formidlet. Det ble gitt signaler om at Barnas 

Stasjon kan etablere et tilbud dersom barneverntjenesten ønsker å kjøpe dette.  

Våren 2016 vil nye avdelingsledere starte i Barneverntjenesten. Ny virksomhetsleder ved 

Barnas Stasjon starter april 2016. Ideer til videre samarbeid mellom Barneverntjenesten og 

Barnas Stasjon vil diskuteres vår/høst 2016.  
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KAPITTEL 4: OPPSUMMERING, KONKLUSJON, VIDERE PLANER 

Prosjektet var en utprøving av en samarbeidsmodell mellom kommunal Barneverntjenesten i 

Fredrikstad og Blå Kors som en ideell organisasjon gjennom virksomheten Barnas Stasjon.  

Innsatsen handlet om å følge opp foreldre i forhold til deres primærvansker slik at deres små 

barn ikke ble skadelidende. Prosjektet ønsket å være helsefremmende og forebyggende for 

barna mens foreldrene var i en prosess i forhold til egne utfordringer. Ønsket effekt av 

prosjektet var at holdningen hos foreldrene til å søke hjelp skulle endres slik at flere barn ville 

bli møtt og fulgt opp av hjelpetjenesten i tidlig alder hvor barnet var mottakelig for positive 

erfaringer.  

Prosjektet hadde en total kapasitet på oppfølging av inntil 32 familier per år. Deltakelsen var 

frivillig for foreldrene, og de fikk tilbud om deltakelse i Familiegruppe, Åpen Barnehage 

og/eller Nettverket (Fellesmiddag). Som følge av utfordringer med rekruttering ble 

målgruppen utvidet til familier med barn i alderen 0-12 år, istedenfor 0-5 år som var 

opprinnelig målgruppe for prosjektet. Det var videre felles enighet mellom 

Barneverntjenesten og Barnas Stasjon om at prosjektet i større grad kunne benyttes som en 

kvalitetssikring og en evaluering av de sakene barneverntjenesten ønsket å avslutte, og som en 

kartlegging og avdekking av mer alvorlig bekymring. 

 

Barnas Stasjon mottok 78 henvendelser fra Barneverntjenesten og alle familiene ble fulgt opp 

i henhold til det skriftlige mandatet. Prosjektet hadde ledig kapasitet på 18,8 % i 2014 og 25,0 

% i 2015.  

 

Det systematiske arbeidet i prosjektet ivaretok brukermedvirkning ved faste møter (inntak- 

status- og evalueringsmøte) samt ved utarbeidelse av mål og planer. Denne systematikken ble 

utfordret fram til prosjektets siste semester ved at Barnas Stasjon liten grad mottok skriftlige 

mandat fra barneverntjenesten.  

 

Resultater fra tilfredshetsundersøkelser gjort av foreldre/prosjektdeltakere viste en relativt høy 

grad av tilfredshet hva gjelder økt bevissthet rundt barns følelsesmessige behov samt et mer 

positivt foreldre-barn samspill viste en høy grad av tilfredshet. Undersøkelsen viste videre høy 

grad av tilfredshet hos foreldrene/prosjektdeltakerne hva gjaldt det direkte samarbeidet 

familiene hadde til Barnas Stasjon og Barneverntjenesten.  
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Målsettinger om å styrke foreldres omsorgskompetanse og endre foreldres holdning til å søke 

hjelp, vurderes, på bakgrunn av resultater i tilfredshetsundersøkelsene, å ha blitt innfridd. 

Samarbeidsstrukturen i prosjektet har for Barnas Stasjon medført en opplevelse av tettere/økt 

grad av samhandling med Barneverntjenesten i enkelt-sakene. Etter prosjektperioden, har 

Barnas Stasjon mottatt signaler fra saksbehandlere om ønsker for videreføring av et tilbud 

med tilsvarende struktur som prosjekttilbudet hadde. Diskusjon vedrørende videre samarbeid 

mellom Barneverntjenesten og Barnas Stasjon tas opp igjen vår/høst 2016.  
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